

**Protokół Nr 29/17**  
**posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu**  
**z dnia 22 marca 2017 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.13.00

**Zakończenie posiedzenia:** godz.14.27

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.

**Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** po powitaniu radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (5 radnych obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zaproponowała przeniesienie punktu 5 dot. *Przyjęcia Informacji o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej za rok 2016* do punktu 11. Następnie przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń komisji.
3. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
4. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2016 rok.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2016 rok.
8. Informacja dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2016 roku.
9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
10. Przyjęcie Informacji o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej za rok 2016.
11. Sprawy bieżące (notatka informacyjna audytora z przeprowadzonych czynności sprawdzających dla zadania audytowego pt. „Gospodarowanie mieniem w szkołach i placówkach oświatowych”).

**Ad 1**

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych), Komisja przyjęła porządek obrad wraz ze zmianami.

## Ad 2

Protokoły z dwóch minionych posiedzeń komisji zostały przyjęte w wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych),  
Krzysztof Krajewski dołączył do posiedzenia komisji (6 radnych obecnych na sali obrad).

## Ad 3

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** na funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu zgłosiła kandydaturę radnego Bogusława Uchmanowicza.

**Radny Bogusław Uchmanowicz** wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** poprosiła o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury.

W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się (6 radnych obecnych na sali),  
wiceprzewodniczącym Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu został radny Bogusław Uchmanowicz.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** dołączył do posiedzenia komisji (7 radnych obecnych na sali obrad).

## Ad 4

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska** omówiła szczegółowo „Sprawozdanie z działalności oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2016 rok” (*stanowi załącznik nr 4 do protokołu*). Powiedziała, że w roku 2016 w PUP w Wałbrzychu zatrudnionych było 102 pracowników. W celu podnoszenia i doskonalenia umiejętności 71 pracowników urzędu uczestniczyło w różnorodnych szkoleniach, głównie z zakresu nowelizacji ustawy oraz aktów wykonawczych, na podstawie których urząd opiera swoją działalność. Następnie omówiła kwestię środków budżetowych na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Plan na 2016 rok zakładał łączną kwotę 9.676.275 zł. Na utrzymanie Samorządowej Elektronicznej Platformy Informacyjnej pozyskano z Ministerstwa, Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej środki niezbędne do zapewnienia wsparcia technicznego systemu. Została następnie omówiona formalna obsługa klientów. Pani dyrektor poinformowała, że wydano 5 131 informacji o dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy PIT-11, zarejestrowano 31 750 wychodzącej korespondencji (w tym listy polecone za potwierdzeniem odbioru, zwykłe i paczki), zawarto około 1 634 umowy cywilnoprawne, wydano 61 973 decyzji administracyjnych. W odniesieniu do środków Funduszu Pracy powiedziała, że wydatkowano ogółem 37.255.861,01 złotych, z tego na: zasiłki dla bezrobotnych – 10.249.750,25 zł, obowiązkowe składki – 2.801.612,97 zł. Podkreśliła, że bezrobocie nadal maleje. Liczba ta łącznie dla powiatu wałbrzyskiego i Miasta Wałbrzycha, zmniejszyła się, w stosunku do 2015 roku o 1067 osób, osiągając stan 6 422 osoby. Liczba osób wyłączonych z ewidencji w ciągu roku ogółem dla powiatu wałbrzyskiego wynosiła 5372 osoby, zaś dla Miasta Wałbrzycha – 8 322 (z tytułu podjęcia pracy: dla Miasta Wałbrzycha 4037, dla powiatu wałbrzyskiego – 2429; z tytułu niepotwierdzenia gotowości do pracy: dla Miasta Wałbrzycha – 2104, dla powiatu wałbrzyskiego 999). Nawiązała następnie do wielkości środków w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu w roku 2016 oraz poziomu ich wydatkowania, wskazując że na te działania przeznaczona była kwota 22.451 tys zł. Wskazała ponadto rodzaj projektów realizowanych w ramach powyższego limitu. Dodatkowo w roku 2016 aplikowano o rezerwy krajowe będące w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeznaczone na realizację program aktywizacji osób, będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Na ten cel otrzymano 840 tys zł. Ponadto w badanym okresie refundowano pracodawcom część kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia, którego limit wynosił 1.524 tys. zł. W kwocie 22.451 tys. zł mieszczą się także środki otrzymane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych w wysokości 165 tys. zł. Nadto w 2016 roku otrzymano środki w wysokości 860 tys. zł przeznaczone na realizację zadań w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W ramach działań podejmowanych przez urząd pracy ponad 9,5 tys. osób zostało objętych formami finansowymi i niefinansowymi, a z tego formą finansową objęto 3487 osób. Omówiła tabelę przedstawiającą ilość osób objętych w 2016 roku wsparciem w ramach działań finansowych z zostało zorganizowanych 46 giełd pracy w związku z realizacją Funduszu Pracy. Podejmowane były również działania w zakresie poradnictwa zawodowego, z tytułu którego zostało objętych ponad 2 tys. osób. Z usługi EURES skorzystało ponad 2 tys. osób. Od stycznia do grudnia 2016 przyjętych zostało ponad 10 tys. ofert pracy, na przestrzeni wskazanego czasu zorganizowano 46 giełd pracy, w związku z realizacją 393 ofert pracy. W giełdach uczestniczyło około 728 osób. Giełdy pracy organizowano najczęściej na stanowiska: operator produkcji, robotnik budowlany, kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca. Powiedziała, że pracodawcy wyrażają szczególne zainteresowanie Krajowym Funduszem Szkoleniowym. W roku 2016 w ramach środków Krajowego Funduszu szkoleniowego złożonych zostało 98 wniosków, natomiast zawarto 41 umów o finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy. Zatem ze wsparcia skorzystało 41 pracodawców, w tym 27 mikro przedsiębiorców, 3 małe przedsiębiorstwa, 4 średnie, 5 pozostałych oraz 2 z sektora publicznego jednostek samorządu terytorialnego.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura dołączył do posiedzenia komisji (7 radnych obecnych).

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję. Zapytała, czy PUP w Wałbrzychu prowadziło rozmowy z przedstawicielami Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju w zakresie badań rynku pracy i pozyskiwania pracowników. Poprosiła o szczegółową informację.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska** odpowiedziała, że nikt z nią osobiście w tej kwestii nie rozmawiał. Dodała, że PUP w Wałbrzychu badało rynek pracy pod potrzeby szkoleniowe, które urząd realizuje w 2017 roku, w związku z czym przeprowadzane są ankiety wśród szkół, pracodawców, instytucji. Nadmieniła, że być może w tym zakresie dyrektor placówki kontaktował się z przedstawicielami Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Dodała, że w zakresie działań Powiatowej Rady Rynku Pracy, pan dyrektor złożył do zaopiniowania pismo dotyczące zapotrzebowania na nowe zawody.

Starosta Wałbrzyski oraz radny Bogusław Uchmanowicz opuścili salę obrad (5 radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (5 radnych obecnych).

## Ad 5

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszczewicz** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych (*stanowi załącznik nr 5 do protokołu*). Powiedziała, że wszystkie 3 związki wraziły pozytywną opinię odnośnie planu publicznych sieci szkół ponadgimnazjalnych, mających swoją siedzibę na terenie powiatu wałbrzyskiego. Dodała, że w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju zmianie ulega Zasadnicza Szkoła Zawodowa, która od 1 września br. stanie się Branżową Szkołą I stopnia oraz Szkołą Policealną, która nie będzie miała dłuższego cyklu kształcenia niż 2,5 roku. Jak wyjaśniła pani naczelnik, w szkołach specjalnych zmiany polegają na przekształceniu dotychczasowych szkół podstawowych specjalnych w ośmioletnie szkoły podstawowe z oddziałami gimnazjalnymi, które będą w tych szkołach prowadzone aż do wygaszenia. Podobnie, szkoły zasadnicze, które działały w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle i w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, od 1 września br. będą branżowymi szkołami I stopnia specjalnymi. Zgodnie z uchwałą rady powiatu Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu zostanie rozwiązany i będzie funkcjonował jako Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (5 radnych obecnych na sali), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 6**

**p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku (*stanowi załącznik nr 6 do protokołu*). Powiedziała, że w roku bieżącym powiat wałbrzyski na zdania wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymało środki w kwocie 718 164 zł. Podkreśliła, że ww. kwota jest nadal niewystarczająca by pokryć wszelkie oczekiwania osób niepełnosprawnych, które wynikają ze złożonych wniosków. Na dzień 9 marca 2017 r. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej złożono 445 wniosków o dofinansowanie na kwotę 929 487,60 zł w tym na:

- a) dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze – 168 wniosków na kwotę 223 460,60 zł. z czego na aparaty słuchowe – 70 wniosków na kwotę 143 283 zł,
- b) sprzęt rehabilitacyjny – 6 wniosków na kwotę 15 113 zł,
- c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych - 15 wniosków na kwotę 281 200 zł,
- d) dofinansowanie likwidacji barier technicznych - 3 wnioski na kwotę 7 820 zł,
- e) dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu - 7 wniosków na kwotę 25 127 zł,
- f) dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych:
  - dzieci i młodzież ucząca się nie pracująca – 25 wniosków wraz z opiekunami na kwotę 52 750 zł,
  - osoby dorosłe – 217 wniosków wraz z opiekunami na kwotę 300 238 zł,
- g) dofinansowanie sportu, kultury, turystyki – 4 wnioski na kwotę 23 779 zł.

Kwota otrzymana przez Powiat Wałbrzyski w 2017 r. jest o 16 783 zł wyższa w stosunku do roku 2016 r. Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu przekazał informację o zapotrzebowaniu na środki z zakresu rehabilitacji zawodowej w łącznej kwocie 949 257 zł w tym na udzielanie 10 osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni na kwotę 632 838 zł oraz na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej dla 5 osób niepełnosprawnych na kwotę 316 419 zł. Podziału środków PFRON dokonano w oparciu o m.in.: złożone w roku bieżącym wnioski, realizację wniosków w roku ubiegłym, analizę wydatkowanych środków w 2016 roku. Podkreśliła, że priorytetowo traktowane są dzieci i młodzież uczące się oraz osoby aktywne zawodowo. Nadmieniła, że projekt podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (5 radnych obecnych na sali), ww.

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 7**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz** przedstawiła *Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2016 rok (stanowi załącznik nr 7 do protokołu).*

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

*Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2016 rok* zostało przyjęte przez aklamację (5 radnych obecnych na sali obrad).

#### **Ad 8**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz** przedstawiła *Informację dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2016 roku (stanowi załącznik nr 8 do protokołu).*

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

*Informacja dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2016 roku.* zostało przyjęte przez aklamację (5 radnych obecnych na sali obrad).

#### **Ad 9**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz** przedstawiła *Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (stanowi załącznik nr 9 do protokołu).*

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

*Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego* zostało przyjęte przez aklamację (5 radnych obecnych na sali obrad).

#### **Ad 10**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** przedstawiła *Notatkę informacyjną audytora z przeprowadzonych czynności sprawdzających dla zadania audytowego* pt. „Gospodarowanie mieniem w szkołach i placówkach oświatowych” (stanowi załącznik nr 10 do protokołu). Powiedziała, że w ww. kwestii ma negatywną opinię. Następnie zwróciła się do członków komisji z zapytaniem czy komisja będzie występować z wnioskiem o odwołanie dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju i otworzyła dyskusję.

**Radny Leonard Górski** zwrócił uwagę na to, że po przeprowadzonym audycie zostały wydane zalecenia, do których placówki powinny być się zastosować.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że przeprowadzony audyt zewnętrzny wykazał pewne nieprawidłowości w dwóch jednostkach. Zostały wydane zalecenia. W przypadku Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, rekontrola wykazała, że pani dyrektor wykonała zalecenia w zakresie sformułowanych uchybień. Następnie odniósł się do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju i powiedział, że w zakresie kontroli zarządczej rekontrola pokazała, że pan dyrektor nie wykonał wszystkich zaleceń audytora.

**Radna Ewa Woźniak** zwróciła uwagę na pracę komisji konkursowej, która wybrała dyrektora ww. placówki. Poprosiła o ustosunkowanie się organu prowadzącego placówki.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że w skład komisji nie wchodzi tylko organ prowadzący. Zapewnił, że każdy z członków komisji miał neutralny głos i nikt nie prowadził żadnych tzw. kuluarowych rozmów, zgodnie z wytycznymi w zakresie przeprowadzenia konkursu na funkcję dyrektora szkoły, które mówią, że każde sugerowanie kandydata jest jednoznacznym wpływaniem na rozstrzygnięcie konkursu i w opinii prawnej, takie zachowanie jest rażącym naruszeniem prawa. Przypomniął, że obecny dyrektor miał wówczas najlepiej napisaną wizję w zakresie funkcjonowania placówki. Przyznał, że z jego strony nie był to dobry wybór. Przypomniął, że od samego początku zarząd weryfikuje przedstawioną wizję przez dyrektora placówki. Podkreślił, że nie jest ona realizowana na żadnym poziomie: w zakresie funkcjonowania szkoły, gospodarowaniu mieniem, ani w zarządzie trwałym budynków, ani w poprawie efektywności i przekazywania wiedzy przy prowadzeniu zadań dydaktycznych. Wspomniął, że zaniedbania, jeśli chodzi o zarządzanie szkołą, trwają już od lat. Przypomniął, że obecny zarząd powiatu zastał budynki, które groziły katastrofą budowlaną, jednak nie były wykluczone z użytkowania. Wyraził opinię, że placówka powinna powrócić do kierunków artystycznych. Nadmienił, że pojawił się również pomysł, aby do tej szkoły włączyć poradnię psychologiczno-pedagogiczną i podjąć działania w kierunku utworzenia klas integracyjnych. Dodał przy tym, że takie rozwiązanie wpłynęłoby korzystnie na obecną sytuację finansową szkoły. Wspomniął, że wpłynie to również korzystnie dla osób korzystających z poradni, co potwierdziły wstępne konsultacje z rodzicami dzieci. Powiedział, że zostałyby również rozwiązany problem z doradztwem zawodowym, który nie pociągałby za sobą dodatkowych kosztów. Dyrektorem byłaby jedna osoba, zaś poradnia miałaby swojego wicedyrektora, tak jak szkoła. Zapowiedział, że trwa oczekiwanie na pozytywną opinię kuratora w zakresie opisanej koncepcji, a następnie zostanie przygotowana stosowna uchwała w sprawie utworzenia zespołu szkół, w którego skład będzie wchodzić poradnia psychologiczno-pedagogiczna. Taki pomysł zyskał również aprobatę obecnej pani dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałbrzychu. Powiedział, że grono pedagogiczne obecnego zespołu szkół w Szczawnie-Zdroju miało największy zarzut do organu prowadzącego, dotyczący bazy komputerowej. W związku z czym zakup komputerów zostanie zrealizowany, a ponadto zostanie wykonany remont dwóch sal lekcyjnych.

**Radna Ewa Woźniak** wyraziła pozytywną opinię co do przedstawionych planowanych zmian w placówce w zakresie utworzenia klas integracyjnych i doradztwa zawodowego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Radny Bogusław Uchmanowicz wrócił na salę obrad (6 radnych obecnych).

## **Ad 11**

**Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka** omówił szczegółowo *stan bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej za rok 2016 (informacja pisemna stanowi załącznik nr 11 do protokołu)*. Powiedział, że na dzień 31 grudnia 2016 roku służbę pełniło 135 strażaków, a pracowało 8 pracowników cywilnych. Następnie omówił ten stan w rozbiciu na poszczególne jednostki organizacyjne oraz w zależności od korpusu. Powiedział, że komenda posiada w swoim zarządzie 2 nieruchomości, które mieszczą się na terenie Wałbrzycha. Wskazał następnie szereg prac remontowych przy wymienionych obiektach. Omówił stan wyposażenia KM PSP w Wałbrzychu w samochody: pojazdy gaśnicze (średni wiek: 9,4), pojazdy specjalne i kontenery (średni wiek: 6,3), pojazdy operacyjne (średni wiek: 7,3), mikrobus (średni wiek: 19), autobus (średni wiek: 1 rok). Zapewnił, że na bieżąco prowadzono prace konserwacyjne, niezbędne naprawy oraz obsługę techniczną pojazdów i sprzętu w celu utrzymania go w pełnej gotowości bojowej. Przedstawił podział powiatu na tereny działania operacyjnego dla jednostek Ratowniczo-Gaśniczych. Powiedział, że Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy na szczeblu powiatów tworzą: 2 Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej i 9 Ochotniczych Straży Pożarnych. Dodatkową siłą wspierającą KSRG jest 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które nie należą do systemu. Powiedział, że ustalone zostało, że jako satysfakcjonujący określa się maksymalnie 15. minutowy czas dojazdu do miejsca zdarzenia. W roku 2016 jednostki straży

pożarnych zaangażowane były w likwidację 2293 zdarzeń. Spadek ilości wyjazdów w stosunku do 2015 roku spowodowany jest przede wszystkim mniejszą ilością pożarów traw i lasów. W odniesieniu do kwestii działalności rozpoznawczej poinformował, że strażacy przeprowadzili 120 kontroli, wydawane są decyzje administracyjne, przeprowadzane są także odbiory techniczne - 181 stwierdzonych nieprawidłowości, z tego 37 nieprawidłowości, które stwarzają zagrożenie dla życia ludzi. Zwrócił uwagę na nienależycie utrzymywane kominy, szczególnie w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. Powiedział o zagrożeniach z tym związanych, a w szczególności o pożarach sadzy w kominie oraz o emisji dwutlenku węgla do lokalu mieszkalnego. Nadmienił, że właściciel powinien cztery razy do roku czyścić przewód kominowy. Wspomniał, że na terenie powiatu wałbrzyskiego znajdują się także obiekty, które są wyposażone w tzw. monitoring pożarowy, który polega na automatycznym i bezzwłocznym przesyłaniu sygnałów alarmowych z systemu SAP zainstalowanego w dozorowanym obiekcie wprost do Alarmowego Centrum Odbiorczego właściwej terytorialnie komendy Państwowej Straży Pożarnej, co pozwala na zminimalizowanie czasu powiadomienia straży o zagrożeniu pożarowym i daje możliwość podjęcia natychmiastowych działań ratowniczych. Zwrócił się do zarządu powiatu oraz przedstawicieli rady z podziękowaniem za zakup 33 sztuk masek, sprzętu ochrony układu oddechowego.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

**Radny Bogusław Uchmanowicz** wspomniał, że polscy strażacy, samochodami będącymi w dyspozycji straży pożarnej, pojechali do Lwowa odkrzacać polskie nagrobki. Radny powiedział, że także chciałby zorganizować wycieczkę do Kamieńca Podolskiego, do Chocimia, „śladami naszych ojców”. Wycieczka również miałaby się odbyć służbowym autobusem wałbrzyskiej straży pożarnej. Zapytał czy byłaby taka możliwość.

**Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka** wyjaśnił, że w takiej kwestii należałoby się zwrócić do Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła  
Anna Gromniak

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

/-/ Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.  
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.